Minas Gerais , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3478

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              263

MUNICÍPIO DE CÓRREGO DO BOM JESUS

LEI N° 1.510 DE 20 DE MARÇO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo a premiar os

participantes do 5° Festival de Viola Rubens Barbosa

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO DO BOM

JESUS, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a despender o valor de R$

20.000,00 (vinte mil reais) com o pagamento de despesas com

premiação do ―5° Festival de Viola Rubens Barbosa‖, projeto cultural

desenvolvido pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, que se

realizará no mês de junho de 2023.

Art. 2° A premiação dos vencedores do ―5° Festival de Viola Rubens

Barbosa‖, atribuída em modalidade única, podendo ser dupla ou solo,

conforme a seguinte proporção:

I - R$ 6.000,00 – 1° lugar e troféu por participação;

II - R$ 4.500,00 – 2° lugar e troféu por participação;

III - R$ 3.000,00 – 3° lugar e troféu por participação;

IV - R$ 2.500,00 – 4° lugar e troféu por participação;

V - R$ 2.000,00 – 5° lugar e troféu por participação;

VI – R$ 400,00 – do 6° ao 10° lugar e troféu por participação.

Art. 3° A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, expedirá

regulamento contendo as regras e procedimento do ―5° Festival de

Viola Rubens Barbosa‖.

Art. 4° Fica o Secretário Municipal de Turismo e Cultura responsável

pela devida prestação de contas dos valores liberados dentro do prazo

de 15 (quinze) dias, contados a partir do termino do evento, sob pena

de responder cível e criminalmente.

Art. 5° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por

conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Município de Córrego do Bom Jesus/MG, aos 20 de março de 2023.

ELIANA DE FÁTIMA ALVES E SILVA
- Prefeita Municipal -

Publicado por:
Otaviano Jesus de Oliveira Souza

Código Identificador:E7B390B4

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PL 029/2023 - PP 019/2023 - ARP

Torna público aos interessados a realização do proc. licitatório.

Objeto: Contratação de empresa especializada em levantamento

patrimonial dos bens móveis permanentes, por meio de levantamento

de campo a ser realizado em todas as unidades pertencentes ao

município e onde os bens estão localizados, com estrita observância

das normas legais que regem a matéria. Tipo: Menor preço unitário.

Entrega dos Envelopes: 04/04/2023 as 08:00 horas. Maiores

informações tel: 31-35362233. Edital site www.florestal.mg.gov.br.

ANTÔNIO FERREIRA LEITE JÚNIOR
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Maisa Diniz Silva

Código Identificador:6B85A69B

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 010/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

003/2023

OBJETO: Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos

originais ou outras peças (paralelas de 1a linha) da marca do

fabricante, da linha de montagem conforme classificação ABNT -

para linha automotiva de passeio leve, diesel leve, diesel pesado,

máquinas e implementos agrícolas, de forma parcelada, para

manutenção, reparo e concerto dos veículos da frota e equipamentos

da Prefeitura de Franciscópolis/MG de demais

convênios, através do MAIOR DESCONTO.

O MUNICÍPIO DE FRANCISCÓPOLIS/MG, torna público aos

interessados que, tendo em vista a INABILITAÇÃO das empresas

MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS LTDA, WORLD CAR

DIESEL AUTO PEÇAS e METROPOLITANA MÁQUINAS E

VEICULOS LTDA, com vistas à obtenção da proposta mais vantajosa

para administração, convoca os interessados para a abertura do

Envelope de Habilitação da empresa PHS COMÉRCIO SERVIÇOS

& LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 45.381737/0001-30,

classificada conforme as regras editalícias, portanto, apta a participar

da fase de Abertura do Envelope de Habilitação.

DATA DA ABERTURA: 23/03/2023

HORÁRIO: 07h30min – Sala de Licitações da Prefeitura Municipal

de Franciscópolis/MG.

Franciscópolis, 20 de março de 2023.

ADRIANA PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Publicado por:
Adriana Pereira Macedo

Código Identificador:98F642A6

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIÚRA DE MINAS

EXTRATO DA RETIFICAÇÃO Nº 001/2023 - PRC Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS(MG) –

Processo nº 013/2023 - Edital nº 008/2023 - Pregão Presencial nº

008/2023. Torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 ao edital e

seus anexos. Objeto: constitui objeto do presente a contratação de

empresa especializada para a locação de veículos para atender as

necessidades de locomoção dos funcionários da atenção básica e

vigilância sanitária municipal, de acordo com as especificações do

Anexo I-Modelo de Proposta. Fundamento legal: Art. 4º, Inciso I da

Lei Federal 10.520/2002, de 17.07.2002 e alterações, Lei Federal nº

8.666/93 e alterações e da Lei Municipal nº 553/2003. Nova data

prevista para o credenciamento e julgamento, respectivamente:

04.04.2023, às 08:45h e 09:00h. O edital e seus anexos estão

disponíveis no site: www.ibitiurademinas.mg.gov.br - Informações:

via e-mail: licitaibitiura@gmail.com - Data: 20.03.2023.

DANILO LIPARINI MORAES -
Pregoeiro –

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES-
Prefeito Municipal.

Licitacao
Destacar